Томская область

Первомайский район

Совет Улу-Юльского сельского поселения

                                                           РЕШЕНИЕ

        30.04.2014 г                                                                                                  №10

Об утверждении ставок арендной

платы за земельные участки  находящиеся

в  собственности муниципального образования

«Улу-Юльское сельское поселение» на 2014 год

            В соответствии со ст. 41 Бюджетного Кодекса РФ, ст.65 Земельного Кодекса Российской Федерации, ст.3 Федерального Закона от 25.10.2001 № 131-ФЗ «О  введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», ст. 10.1 Закона Томской области от 04.10.2002 №74-ОЗ «О предоставлении и изъятии земельных участков в Томской области », на основании Устава муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение»

                     СОВЕТ УЛУ- ЮЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить базовые ставки арендной платы за земли находящиеся в собственности МО «Улу-Юльское сельское поселение» на 2014 год, после разграничения государственной собственности на землю, на территории Улу-Юльского  сельского поселения, согласно приложению №1,2

2. Настоящее решение  вступает в силу по истечении 1 месяца с момента официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Заветы Ильича» и разместить на

       официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

Глава

Улу-Юльского сельского поселения:                                                В.А.Шагалов.
Приложение №1 к решению

                                                                                                                                                                                                                                                            Совета Улу-Юльского

                                                                                                                                                                                                                                                             сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                                                               № 10 от 30.04.2014г.

Базовые ставки

арендной платы за земли населенных пунктов Первомайского района, находящиеся в собственности МО «Улу-Юльское сельское поселение»

 и земли, государственная собственность на которые не разграничена на 2014 год

	Наименование населенного пункта
	Категория арендаторов и вид разрешенного использования земель

	Для строительства

	Для эксплуатации и обслуживания

	Для ведения личного подсобного хозяйства
	Для огородничества , иного сельскохозяйственного использования

	п. Улу-Юл
	0,38
	0,19
	0,22

	п. Аргат-Юл
	0,11
	0,05
	0,06

	с. Альмяково
	0,20
	0,05
	0,06

	с. Апсагачево
	0,20
	0,05
	0,06

	п. Совхозный
	0,20
	0,01
	0,01

                                                                                                                                                                                                                                                                                   Приложение № 2 к решению

                                                                                                                                                                                                                                                            Совета Улу-Юльского

                                                                                                                                                                                                                                                             сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                                                               № 10 от 30.04.2014г.

Базовые ставки

арендной платы за земли населенных пунктов Первомайского района, находящиеся в собственности МО «Улу-Юльское сельское поселение»

 и земли, государственная собственность на которые не разграничена на 2014 год

	№ п/п
	Категория арендаторов и вид разрешенного использования земель

	Арендная плата руб/кв.м. в год

	1
	Для строительства

Индивидуальных жилых домов, коттеджей, дач, баз отдыха

	2,13

	2
	Объекты иного назначения
	 4,22

	Для обслуживания и эксплуатации

	1
	Объекты промышленности, транспорта, энергетики
	0,96

	Объекты связи в том числе сотовой

стационарные

линейные
	347,28

3,32

	Для сельскохозяйственного использования

	1
	Для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества
	0,09

	2
	Сады плодово-ягодных культур, питомники
	0,02